COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

Prestacao de Contas

Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001

Formulario No. 4

Pagina 1/1

Nome da Entidade: Confederagio Brasileira Modalidade: Tiro com Arco

de Tiro com Arco

Solicitagdo numero/ano

TA 101/10

Endereco completo: SCS Qd. 01 Bloco B n® 16 sala 909 - Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia/DF CEP 70.308-900

4.Telefone (61) 3201-5400 5.Fax:(61) 3037-3439 I6.Emajl: cbtarco@cbtarco.org.br 7.CNPJ: 68.760.693/0001-54
Caixa Econémica Federal Conta Corrente No.: 410-9 Agéncia No. 4044
Tipo de Acao (indicar uma das agées abaixo) No. I 3.4 l

1.1. Programas e Projetos de Fom/CT-Centro de Treinamento
1.2. Desenvolvimento e Manut do Desp-Mant.Entidade

2.3.Formacgae de Recursos Humanos

3.4. Preparagio Técnica

3.5. Manutencio e Locomogio de Atletas

4.6. Participacio em Eventos Desportivos

Titulo do Projeto: REMUNERACAO TECNICO
BRASILEIRO - JULHO/2010

Data do Inicio da Execugdo: 22/07/2010
Data do Final da Execugao: 30/09/2010

Data Fornecedor ou Prestador dos Servicos

No. Documento

Valor Total R$

26/08/10 |DARLEY LACAVA BRIGUIES 78670 1.335,00
26/08/10 |FERNANDO WOLFF SWATOWISKI 78670 1.335,00
26/08/10 |OGER SOUZA PINTO 78670 1.335,00
26/08/10 |HENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS 78670 1.335,00
26/08/10 |[EVANDRO DE AZEVEDO IFRANCA 78670 1.335,00
26/08/10 |ROBERVAL DOS SANTOS | 78670 1.335,00
03/09/10 [INSS ROBERVAL DOS SANTOS 08/10 60245 465,00
03/09/10 |INSS 08/2010 56808 2:325,00

Total R$ 10.800,00

Total Recebido R$ 10.800,00

Saldo Devolvido

R$ =

Cidade e data: Brasilia, 23 de Setembro de 2010

Nome e Assinatura do Presidente da Entidade:
Vicente Fernando Blumenschein

Assinatura do responsavel do COB:

Observacgio:

1) Havendo saldo a devolver, anexar a prestacdo de contas o comprovante do depdsito realizado na conta corrente do
COB com a Caixa Econémica Federal - Agéncia 4044 - Conta Corrente 2200-0

Q ts A
Piering T o

Gerente
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formqlério N° 1

Solicitagdo para Aplicagdo dos Recursos Pégina 01/01

Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001 FED02320100085
1.Nome entidade solicitante: 2.Solicitagdo nimero/ano*
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO TA101/10

3.Enderego completo:
SCS QD.01; BL B, N° 16; SL. 909; ED. MAR - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70308900

4.Telefone: (61) 3201-5400 |5.Fax: (61) 3037-3439 ]6.Email: 7.CNPJ: 68760693000154

Caixa Econdmica Federal 8.Conta Corrente No.: 9. Agéncia Numero:

104 410 -9 4044 -

10.Tipo de Agdo (indicar uma das agdes abaixo) No. [3.4]

1.1.Programas e Projetos de Fom / Pronto Pagamento 3.4.Preparagdo Técnica / CT - Centro de Treinamento

1.2 Desenvolvimento e Manut do Desp-Manut.Entidade 3.5. Manutengao e Locomogio de Atletas

2.3.Formagdo de Recursos Humanos 4.6.Participagdo em Eventos Desportivos

11.Tituio do projeto: 12.Data do Inicio da Execugdo: 22/07/2010
REMUNERACAQ TECNICO BRASILEIRO - AGOST0/2010 13.Data do Final da Execugo: 30/09/2010

14.Natureza da Despesa 15.Custo Unitario 16.Total

|DARLEY LACAVA BRIGUES R$ 1.500,00
lEVANDRO DE AZEVEDO FRANCA R$ 1.500,00
IFERNANDO WOLFF SWATOWISKI R$ 1.500,00
IHENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOQOS r R$ 1.500,00
OGER SOUZA PINTO R$ 1.500,00
iBOBERVAL FERNANDO DOS SANTOS R$ 1.500,00
IENCARGOS SOCIAIS R$ 1.800,00

Declaro, para todos os fins de direito que, na presente data, esta Confederagcao nao se encontra em
situagdo de inadimpléncia perante quaisquer Orgaos Publicos Federais, Estaduais ou Municipais, nem
pesam sobre esta institui¢do quaisquer outros fatores impeditivos ao recebimento de Recursos
Puablicos, em especial, os provenientes da Lei Federal n° 10.264 de 16 de Julho de 2001 (Lei Agnelo-Piva).

DATA DO CREDITO: 02/08/2010

17.Total Geral [ R$ 10.800,00
18.Cidade e data: BRASILIA, 22/07/2010 19.Aprovado em: 28/07/2010
20.Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: 21.Assinatura do responsavel do COB:
Vicente Blumenschein Jaqueline Godoy ~
Este documento foi assinado eletrdnicamente através Este documento foi assinado eletrénicamente%w Davag
de Cartido de Seguranga. ierina T + tiv

were




CBTARCO

CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 24 de setembro de 2010
Oficio 234/10

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
Al/c Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria a prestagéo de contas

relativas as verbas da Lei Piva liberadas pelo COB no més.
REMUNERAGAO TECNICO BRASILEIRO AGOSTO R$ 10.800,00

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

distinta consideragao.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

Q.,Q,@LLLLQ» { @%;WM
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNIN

Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
- Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@chbtarco. org.br

Fndararn alatranicrns unana chbaven Aava he



CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 24 de setembro de 2010
Oficio 235/10

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
A/C Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente:

A Confederagao Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO vem por meio deste
Oficio, solicitar a Vossa Senhoria, a alteracdo do valor exarado nb Formulario 1
(FED02320100085) , do Projeto: Remuneragdo Técnico Brasileiro — Agosto 2010 - TA
101/10, para os itens: a) onde consta informados os nomes dos técnicos Darley Lacava
Brigues, Evandro de Azevedo Franca, Fernando Wolff Swatowiski, Henrique Junqueira
Campos, Oger Souza Pinto e Roberval Fernando dos Santos o valor de R$ 1.500,00 para
R$ 1.335,00.
b) onde consta Encargos Sociais o valor R$ 1800,00 para INSS 08/2010 R$ 2.325 e
R$ 465,00 de forma a compatibiliza-lo ao Formulario n°® 4.
Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

consideragao.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

P;EPRINA TEREZA D’A O DAVAGNIN

Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 = Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
- Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletronico www.cbtarco.org.br
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD.01; BL B, N° 16; SL. 909; ED. MARISTELA - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.308-900
Tel.: +55 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3439
E-Mail: presidente@cbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br

Recibo

R$ 10.800,00

A CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 10.800,00 (dez mil, oitocentos reais), representada por um
depésito em nossa conta corrente n® 410-9, Operagdo 003 na Caixa Econdémica Federal,
Agéncia 4044, para fazer face as despesas abaixo especificadas no projeto de
REMUNERACAO TECNICO BRASILEIRO - AGOSTO/2010, cujos documentos originais de
comprovagao do pagamento da despesa, que ficardo arquivados no COB, deverdo ser
remetidos no prazo maximo estipulado dando, desde recebimento, plena, raza, geral e
irrevogavel quitagao.

Rio de Janeiro, 02 de Agosto de 2010

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

llmo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M. D. Presidente do COB

Av. das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Este documento foi assinado eletronicamente através de Cartdo de Seguranca.



0014/G013

o N¢ DO RECIBO
*RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A 550015
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
| CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGCAO DOS SERVICOS DE
TECNICO EM SUPORTE I referente Agosto/2010 , @ importdncia de R$ 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS********************************

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
| _SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS 02 5, 00
e T ‘ SoMA 1.500,00
1.500,00 | 20.00 j 300,00 g
‘ - DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 18R T 0. 00
| ; i » e 88 o Yo ’
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 ISS retido 0 DD PROJET) 0,00
= e f 05 INSS Segurado. i \4522%23: 165,00
. NUMERO DE INSCRIGAO Lo Doc._____ﬁ___m____ & an
|INSS: 12247577786 07 Cheaug 0,00
CPF.: 875.106.267-49 i 08 0,00
REGISTRO GERAL |09 SEST/SENAT 0,00
fNOMERo ........ : 062414370 | VALOR LIQUIDO 1.335,00
ORGAO EMISSOR. : SSp -SP | ASSINATURA
LOCALIDADE....: RIO DE JANEIRO
s 25/08/2010

CONSELHO REGIONAL

|
| NOME COMPLETO
| DARLEY LACAVA BRIGUES

SRR SR s s e e s e e e e R e e s e e
0014/0013 =3 N2 DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A e
2 A NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI) -«-—?

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO ) 68.760.693/0001-54 ][

|

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE
TECNICO EM SUPORTE I referente Agosto/2010 , a ilmportancia de R$ 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REATS* X *kkkkkkkhkkdkkkokhokk ok kkk %k *k ok k& & ’

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00
| SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS | 02 : : 0,00
T T ! 1.500, 00
1.500,00 | 20.00 | 300,00
: - DESCONTOS i |
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03  I.R.RIF: 0,00
i a5 %, ; 7
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO . 04  ISS retido: ;& § _ 0,00
s : . 05 INSS Segur ki E 165,00
! NUMERO DE INSCRICAO | e o ‘Jliitfb ¢ 0’00
INSS: 12247577786 e # R p @;; 0,00
CPF.: 875.106.267-49 " o8 Eere: e 098 - N Tl § 8
—_— isinars L BRI K 2

REGISTRO GERAL | 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO. ....... : 062414370 i VALOR LiQuipo 1..385,00

ORGAO EMISSOR. : SSP -SP ASSINATURA

{ LOCALIDADE. .. .: RIO DE JANEIRO

DBTA.. .. s s e s 5 25/08/2010 i j
NOME COMPLETO -~ --—mem .

CONSELHO REGIONAL i i
; ! DARLEY LACAVA BRIGUES ‘

'




Lit

REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2010

Recebi da Confederagio Brasileira de Tiro com Arco a importancia abaixo
especificada, por servigas prestados na qualidade de Técnica de Tira com Arco no més de Agosto
de 2010, conforme previsto no Contrato de Prestagdo de Servicos Profissionais, assinado em 02
de Janeiro de 2010.

Vaief dos Servigos R$ 1.500,00

BG: %2:414.37@ IFE RJ
PIS: 122.47577.78-6

QM\O‘\ 1O

Jfaﬁ 4P o |
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0014/0022 N2 DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A o

: NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE
TECNICO TIRO COM ARCO referente Agosto/2010 , a importdncia de R$ 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REATLS* %%k k% 4k k ki k bk ko xskkxkhkknkthkx

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO i § .5001 00
1 SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS Log2 0,00
i T SOMA 1.500,00
1 1.500,00 | 20.00 | 300,00 -
= e DESCONTOS
| CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 v TITULO DO PROJETH) 0,00
APLICAR 20,00 $ SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 ISS ndo retido JA 40 { -4O ' 0,00
> - { 05 INSS Segurado. D 165, 00
NUMERO DE INSCRIGAO L e 0C. 3 o
INSS: 19022091271 i Cheaue e - *
CPF.: 036.281.046-02 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO. . . .....: 7.631.059 i VALOR LIQUIDO 1.335,00
ORGAO EMISSOR.: SSP -MG ! ASSINAT
LOCALIDADE....: BELO HORIZONTE |
DATA..........: 25/08/2010
CONSELHO REGIONAL NOME COMPLETO
EVANDRO DE AZEVEDO FRANGCA
e ot mean T el oo o RS ESEE SSEEE e Vel s e e | e e Y e e
0014/0022 o Ne DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A ——
§ NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
i =
{ CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE
TECNICO TIRO COM ARCO referente Agosto/2010 , a importdncia de R$ 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS******kk kst thkkkskaxahahxnkkksss

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVIGO PRESTADO 1.500,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS = 02 %50
! i .500, 00
1.500,00 | 20.00 300,00 :
; - ! DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) = 3 0.00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 0,00
2 = 05 INSS Segura 55,00
NUMERO DE INSCRIGAO 06 {0 00
INSS: 19022091271 L7 0,00
CPF.: 036.281.046-02 ' 08 3 0,00
i ura.
REGISTRO GERAL [ 09 SEST/SENAT Qfd) ,(OQ’? iy WY 6_@0 00
NUMERO. . ......: 7.631.059 } oR-tAQUIBE™ " 1.335,00
ORGAO EMISSOR. : SSP  -MG | URA
LOCALIDADE....: BELO HORIZONTE ! ’ SIPP—
BETA . .x s iomnis 25/08/2010 | i
'CONSELHO REGIONAL } § MOME. CONRLETD
: | EVANDRO DE AZEVEDO FRANGA




REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2010

RECIBO

Recebi da Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco a
importancia abaixo especificada, por servicos prestados na qualidade de
Técnico de Tiro com Arco no més de Agosto de 2010, conforme previsto no
Contrato de Prestagao de Servigos Profissionais, assinado em 01 de Fevereiro
de 2010.

Valor dos Servigos R$ 1.500,00
INSS R$ 165,00
IRRF (Imposto de Renda|R$

Retido na Fonte)
Valor Liquido R$ 1.335,00

Brasilia, 30 de Agosto de 2010.

M@&/*M

Nome: Evandro de Azevedo Franga

Endereco: Rua Herci Euclides Ferreira n® 58,
Bairro Paratina/Venda Nova, Belo Horizonte/MG
RG: 7631059 SSP/MG

CPF: 036.281.046-02

PIS: 116.804.3379-7

Conta Bancaria: CEF 0821 — OP 013 CP 44873-2

cit x”’

m@ww & |

OO R LT DA




FORMA DE

PAGAMENTO:

Agendamento
ng ”
000088
000080

FORMA DE

PAGAMENTO:

Agendamento
000055
000056
000057
000062
000063

FORMA DE

PAGAMENTO:

Agendamento
000081

Pag: 1 -

LV AN AT AN AT A T .

CcODIGO DO COMPROMISSO: 078870

CREDITO EM CONTA

CPF/CNPJ

875.106.267-49
005.322.847-96

DOC

CPF/CNPJ

853.953.311-15
372,414.510-16
143.439.418-26
144.210.806-72
113.886.147-23

TED

CPF/CNPJ
851.874.377-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

NOME: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIR

NOME
ENANDRO-DE-AZEVEDOFRANCA
DARLEY LACAVA BRIGUES
FERNANDO WOLFF SWATOWISKI

NOME

HENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS
OGER SOUZA PINTO

ROBERVAL FERNANDO DOS SANTOS
RONALDO GUIMARAES LACERDA
RODRIGO MELO DA COSTA

NOME
DIRMA MIRANDA DOS SANTOS

oo a JATY e stV A MANTA T A ATRTT A A ATATTAN

CONTA CREDITADA

: e
03022/013.000003834-2
00408/013,000016092-3

BCO/AGEN.C/CORRENTE

356.00137.000001998228-1
001.04848.000000004088-6
237.00068.000000088471-9
237.02268.000000035733-2
001.02280.000000028280-1

BCO.AGEN.C/CORRENTE
341,00726,000000036884-1

DT CREDITO

SUB TOTAL:

DT CREDITO

SUB TOTAL:

DT CREDITO

8UB TOTAL:

TOTAL GERAL:

Pégina: 1
Posigéo:
26/08/2010

Periodo de 20/08/2010 até 27/08/2010

VALOR  MOEDA
153500  Resh-
1.335,00 Real
1.335,00 Real
4.008,00

VALOR MOEDA
1.335,00 Real
1.335,00 Real
1,335,00 Real
1.483,34 Real

938,95 Real
6.427,29

VALOR MOEDA
3.310,03 Real
3.310,03

13.742,32

A AVATATTA A TIADNTT AT YA AAANT 1.

SITUAGAQ
REMETIDO
REMETIDO
REMETIDO

SITUAGAO
REMETIDO
REMETIDO
REMETIDO
REMETIDO
REMETIDO

SITUAGAO
REMETIDO

A INO INANT N




0014/0014

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A

N2 DO RECIBO
000015

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

MATRICULA (CNPJ OU CEI)

|
i CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA I
TECNICO EM SUPORTE I referente Agosto/2010

’

DENTIFICADA, PELA PRESTAGAQO DOS SERVICOS DE

a importéncia de R$ 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REATS™ %% ko ko ks x ko ko k ko k k4 k44 4% %k ok

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02 0,00
1.500,00
1.500, 00 20.00 300,00 — !
- DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0.00
. . .
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS retido TIAHUL% Do ingE'm 0,00
! . x { 05 INSS Segurado. = 165,00
NUMERO DE INSCRIGAO L g Doc 0.00
et ‘—_*“_——-————2: ’
INSS: 13821404727 L. o7 Cheaue 0,00
CPF.: 095.322.847-96 i 08 s 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO. .......: 117790949 VALOR LIQUIDO 3.335,00
{ ORGAO EMISSOR.: SSP -SP ASSINATURA
{ LOCALIDADE....: ABRAAO ‘.
| DATA..........: 25/08/2010
CONSELHO REGIONAL NOME COMPLETO
FERNANDO WOLFF SWATOWISKI
.~ R, L L e e M R e s e G e e RS o e i ke secsee e iR
0014/0014

RECIBO DE PAGAMENTO A

AUTONOMO - R P A

N2 DO RECIBO
000015

| NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

MATRICULA (CNPJ OU CEI)

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA I
TECNICO EM SUPORTE I referente Agosto/2010

’

DENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE

a importancia de R$ 1335.00

[ *HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REATS* % % % % % % % ko %k ok sk ko ok sk ok ok ok ok ok ok ok & % %

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS | 02 v g sovee: MY
T T 1 » O T8HMAT 1500, 00
i 1.500,00 | 20.00 | 300,00 | g ¥
4 : r ! DESCONTOS - |
:CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) | 03 I.R.R.F “§ 0 00
<R.Ri £ 0,
. APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS retido § i 0,00
" - 05 INSS Seguradic iss,oo
NUMERO DE INSCRIGAO 06 3 ¥ 0. 00
(g 3 £ 0,
INSS: 13821404727 07 {gra€T§S§> 6) 40,00
X e P Q?'}) I ___g
CPF.: 095.322.847-96 08 O R e .00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NOMERO. . ... ...: 117790949 S VALOR LfQUIDO 1.335,00
ORGAO EMISSOR. : SSP -SP ASSINAT
LOCALIDADE....: ABRAAO i
DATA..........: 25/08/2010
.CONSELHO REGIONAL : | . CObfPLETO
S | FERNANDO WOLFF SWATOWISKI




REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2010

RECIBO

Recebi da Confederacédo Brasileira de Tiro com Arco a importancia abaixo
especificada, por servigos prestados na qualidade de Técnico de Tiro com Arco no més
de Agosto de 2010, conforme previsto no Contrato de Prestagdo de Servigos
Profissionais, assinado em 02 de Janeiro de 2010.

Valor dos Servigos R$ 1.500,00
INSS R$ 165,00
IRRF (Imposto de Renda|R$

Retido na Fonte)

Valor Liquido R$ 1.335,00

Brasilia, 30 de Agosto de 2010.

/@4 R g %«i j@é«d—,"
Nome: FERNAN OLFF SWATOWISKI

Endereco: Rua Joao Meirelles, n? 520, apto. 501,
Cidade de Abrado — Estado de SC

CPF: 095.322.847-96

RG: 11.779.094-9 IFP RJ

PIS: 138.21404.72-7

N IH-6Y

R R S L YT T A L ik S

13
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0014/0023 wed = N2 DO RECIBO
RECIBO, DE' PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A e

% NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU. CEI)

k CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54
i

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE
TECNICO DE TIRO COM ARCO referente Agosto/2010 , a importdncia de R$ 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REATS* X%k ks kkok ke k kkkkkk k%% % %k % k% & % & % % & %

ESPECIFICAGAO

CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
| SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS | 02 0,00 -
! T T ! 1.500,00
= 1.500,00 | 20.00 | 300,00 —

: . DESCONTOS

‘CARRETEIRO(VLR BASE P/ CALCULO DO INSS) S ERe Thuio DO PROJE’) B, 66
| | ¥ '
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04  ISS ndo retido TA 0,00
[ - = ; 05 INSS Segurado. 165; 00
< NUMERO DE INSCRIGAO =5 i Do. 4. b
. - t ’
[INSS: 20061588266 L6 Cheaue____ L 0,00
|CPF.: 853.953.311-15 . 08 0,00
| REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
| NOMERO........: 2094896 i VALOR LIQUIDO . 1.335,00
| ARCA 5 o ]
| ORGAO EMISSOR. : SS5P GO i ASSINAT
| LOCALIDADE....: GOIANIA |
DATA.......... : 25/08/2010

NOME COMPLETO
HENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS

CONSELHO REGIONAL

B et e e s T T B oot e i R s
0014/0023 e R ——
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A s

‘] NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA ; MATRICULA (CNPJ OU. CEI)

| CONFEDERACI:\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

1

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE
TECNICO DE TIRO COM ARCO referente Agosto/2010 , a importdncia de R$ 1335.00

] *HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAT S * % % % s o o 3 % o d &k % % % & Kk % % % % % % & % % % % % & * %

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS = 02
1.500,00 | 20.00 300,00 |
st DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) ! 03 I.R.R.F
| .R.R. :
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO i 04 ISS nao retj:?
; = ! 05 INSS Segurad
NUMERO DE INSCRIGAO 06
INSS: 20061588266 07
CPF.: 853.953.311-15 08 Zr
! REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT &
o .
NUMERO........t 2094896 :‘ VALOR LIQUIDO 1.335,00
ORGAO EMISSOR. : SSP  -GO .1 ASSINATURA -
LOCALIDADE....: GOIANIA i i
DATR . 4t i oat 25/08/2010 j j
CONSELHO REGIONAL g S CTere |
- i HENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS !




/

REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2010

RECIBO

Recebi da Confederacdo Brasileira de Tiro com Arco a
importancia abaixo especificada, por servicos prestados na qualidade de
Técnico de Tiro com Arco no més de Agosto de 2010, conforme previsto no
Contrato de Prestacdo de Servigos Profissionais, assinado em 01 de Fevereiro
de 2010.

Valor dos Servicos R$ 1.500,00
INSS R$ 165,00
IRRF (Imposto de Renda|R$

Retido na Fonte)
Valor Liquido R$ 1.335,00

Brasilia, 30 de Agosto de 2010.

/ : :
/f’é}’m GAN) /UMMMQ Z/M%cq
ome: Henrigfie Juriglieira Canpos =

Endereg¢o: Rua Dom Orione n® 79 Ed. Montanhes

Apt. 800 Setor Oeste, Goiania/GO

RG: 2.094.896 SSP/GO

CPF: 853.953.311-15

PIS:

Conta Bancaria: Banco Real — Ag. 0137-6 Conta 199.8228-1

RPN P PR
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0014/0015 s N2 DO RECIRO T

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A e

I NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS 'DE
TECNICO FEGAF referente Agosto/2010 , a importdncia de RS 1335.00

i *HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REATIS***xkkskkhkkkkokokdkkkkkk %k %k k % ok Kk % % % &

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
; SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS j 02 9,00
T SOMA 1.500,00
; 1.500,00 | 20.00 | 300,00 | :
; ; = DESCONTOS
| CARRETEIRO(VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 10 DO PROJETD 0,00
| i Ry !g!!! Aedaiin b
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO = 04 1SS ndo retidoTA lot-40 0,00
} - o 05 INSS Segurado. 165,00
: NUMERO DE INSCRIGAO b Doc. , 0.00
3 1 r
JINSS: 11147303635 07 Cheoue_______ . 0,00
[CPF.: 372.414.510-15 L 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
;NUMEESTT.:..:.: 1005342512 & m”"””nw__j VALOR LIQUIDO ) 1..335, 00
|1 ORGAO EMISSOR. : SSP -RS ASSINATURA :
LOCALIDADE....: PORTO ALEGRE i
DATA . s i5mt menct 25/08/2010

i
CONSELHO REGIONAL ' NOME COMPLETO

{ OGER SOUZA PINTO
P s 5 miome S Rl e e b L
0014/0015 e N° DO RECIBO |
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A —veoera |
E NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI) ?
i CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 f
| AR S EOPES LRI G S 4 S :
RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE
TECNICO FEGAF referente Agosto/2010 , a importancia de R$ 1335.00
f *HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REALS**%#%#%#asssnxnnstststssssnrnsnns ‘
. \
| ‘
| i
ESPECIFICACAQO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS | 02 0,00
& i T T i 1.500,00
‘ 1.500,00 | 20.00 | 300,00 | ’
> DESCONTOS i
CARRETEIRO(VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) C 03 FRRN AR T TN 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 ISS nédofretido <, ROt zy,j 0,00
> = = — 05  INSS Se§urado. . ij;giiiseii, i 165,00
— NUMERO DE INSCRIGAO e L A G e g';; % é)}{(()éillij { 0,00
|CPF.: 372.414.510-15 08 : e ] 0,00
| REGISTRO GERAL 09 SEST/SEI\%\{ . ‘;@O:l —Q)QQ 9:2”6}" g 0,00
NUMERO. . .. .... : 1005342512 Sl T " "VALOR LTQUIDO 1.335,00
ORGAO EMISSOR. : ss -
S 2 s e~ ASSINATURA .
{ LOCALIDADE. ...: PORTO ALEGRE
| DATA..........: 25/08/2010
|

NOME COMPLETO
OGER SOUZA PINTO :

CONSELHO REGIONAL i j
¥ |
1



REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2010

RECIBO

Recebi da Confederacao Brasileira de Tiro com Arco a importancia abaixo
especificada, por servigos prestados na qualidade de Técnico de Tiro com Arco no més de
Agosto de 2010, conforme previsto no Contrato de Prestacao de Servicos Profissionais,

assinado em 02 de Janeiro de 2010.

iValor dos Servicos R$ 1.500,00
' INSS R$ 165,00
;’IRRF (Imposto de Renda|R$

'Retido na Fonte) '
Valor Liquido R$ 1.335,00 ;

Brasilia, 30 de Agosto de 2010.

phe

Nome: OGER/SBOUZA PINTO

Enderecgo: Rua Almirante Abreu 163, Bairro Rio Branco,
na cidade do Porto Alegre, Estado de RS

RG: 15.267.387 SSP/SP

CPF: 851.874.377-04

PIS: 111.47303.63-5
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0014/4,735 N2 DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A viaoes
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRiCULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE

COORDENADOR DO CENTRO DE TREINAMENTO, referente a Agosto/2010
, a importancia de R$ 1335.00

[ *HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REATI S* % % % % % % % % % % % d % % ok % % Kk % % % % % % % % % k% * %
!
|
|

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS L SR 0,08
! ‘ ’ SoMA 1.500, 00
| 1.500,00 | 20.00 300,00 ’
I DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F TiTHLO DO PROJETY 0,00
}APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS ndo retido Y __4() 0,00
I - - e O 5 INSS Segurado. il 165,00
NUMERO DE INSCRICAO o Doc. 8 b5
; | ’
'INSS: 12200598000 e Cheque e . 0,00
‘ :
ICPF.: 143.439.418-25 ! 08 0,00
S e
; REGISTRO GERAL == 09 SEST/SENAT 0,00
| NUMERO. ....... : 189241330 ! VALOR LIQUIDO 1.335,00
ORGAO EMISSOR. : . SSP- -SSP i ASSINATURA
; LOCALIDADE....: SAO PAULO
1§ Ty 25/08/2010
| CONSELHO REGIONAL ! - I
I s ROBERVAL DOS SANTOS
o — O D P S N O WL, 1 1 e T e NPT S S U S
0014/0005 & N® DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A .
i NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI) %
o = |
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGCAO DOS SERVICOS DE
COORDENADOR DO CENTRO DE TREINAMENTO, referente a Agosto/2010
, a importancia de R$ 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAT S* % % % % % % % s % s o o % & % & % & % & ¥ o % % % % % % % & %

ESPECIFICAGAO

CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00

. SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS 02 i
; : e 1..500, 00
i 1.500,00 | 20.00 | 300,00 % o~
: ‘  DESCONTO.
}CARRETEIRO(VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0.00
{ APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04  ISS ndo re ;0,00
! = ™ e i 05 INSS Segur 165,00
| NUMERO DE INSCRI , i
i ¢ e : { 0,00
(INSS: 12200598000 07 ¢ 0,00
(CPF.: 143.439.418-25 i 08 b) © 0,00
‘ REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT % 2 emmieens 0700
NUMERO. .......: 189241330 VALOR LIQUIDO 1.335, 00
ORGAO EMISSOR. : sSSP -SP ; ASSINATURA
LOCALIDADE....:  SAO PAULO ’
BETR; <1z o o050 : 25/08/2010
NOME COMPLETO

CONSELHO REGIONAL ! |
3 S = ' ROBERVAL DOS SANTOS
i | |




REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2010

RECIBO

Recebi da Confederagao Brasileira de Tiro com Arco a
importancia abaixo especificada, por servicos prestados na qualidade de
Técnico de Tiro com Arco no més de Agosto de 2010, conforme previsto no
Contrato de Prestagcdo de Servigos Profissionais, assinado em 01 de Julho de
2010.

Valor dos Servicos R$ 1.500,00
INSS R$ 165,00
IRRF (Imposto de Renda|R$

Retido na Fonte)
Valor Liquido R$ 1.335,00

Brasilia, 30 de Agosto de 2010.

ROBERVAL FER
CPF: 143.439.418-25

RG: 18.924.133-0

PIS: 12200598000

Conta Bancaria: Banco Bradesco — Ag. 0368 C/C 85471-9

DO DOS SANTOS

\emo h
Fiage
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12yia SRP

2 vig CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2100

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

4 - COMPETENCIA

08/2010

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE

6 - VALOR INSS 465,00
CONFEDERACZ\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 T-
INSS/RPA: ROBERVAL SANTOS 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/09/2020 ENTIDADES
ATENCI\O: E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10 - ATM/MULTAE
inferior ao estipulado em Resolu¢do publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 1 - TOTAL 465,00

85800000004-6 [65000270210 4 06876069300 4 01 542010087-1

A 1T

12 - AUTENTICAGAQ BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2100

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

4 - COMPETENCIA

08/2010

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE

6 - VALOR INSS 465,00
CONFEDERAC/T\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: ROBERVAL SANTOS 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/09/2010 ENTIDADES
ATENCAO: £ vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor 10:- ATM/MULTA'E
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribuicdo ou importancia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 1 - TOTAL 465 00

85800000004—6 6500027021 0—4 06876069300 4 01 542010087-1 ]

A AR A

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA




Int_erNet----Ba.nking Ca:IXA Pagina 1 de 1

CAIXA

23 Via - Comprovante de pagamento de GPS

Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representagdao numérica do cédigo de barras:

858000000046 650002702104 068760693004 015420100871

Convénio: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO
Valor: 465,00

Identificacdo da operagao: GPS ROBERVAL

Data de débito: 03/09/2010

Data da operacgao: 03/09/2010

Coédigo da operagdao: 00060245
Chave de seguranca: KFMRWESRRUQOIJW8U

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104




MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3-CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 08/2010
pasvioéncia socm  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 penmiFicanor 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 2.325,00
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: DARLEY,EVANDRO,FERNANDO,OGER e a-
HENRIQUE
2. VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) e ENTIDADES
& ATENCZ\O: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E
g inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
= inferior deverd ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses
; subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11- TOTAL 2.325,00
12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
85830000023 8 25000270210 9 06876069300—4 (01 542010087-1 ¢
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF .
INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 08/2010
raevipéncia socar . GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5- IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 2.325,00
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: DARLEY,EVANDRO,FERNANDO,OGER e 8-
HENRIQUE
w
E 12 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
b
g (Uso exclusivo do INSS) 20/09/2010 ENTIDADES
i o .
Y1 ATENGCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/ MULTA E
8 inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
a| inferior deverd ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos
; meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 2.325,00

85830000023 8

zsooozmzmg J 06876069300-4 e i

01 542010087-1
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CAIXA

23 Via - Comprovante de pagamento de GPS
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representagcdo numérica do codigo de barras:

858300000238 250002702109 068760693004 015420100871

Convénio: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO
Valor: 2.325,00

Identificagdo da operacado: GPS TECNICOS

Data de débito: 03/09/2010

Data da operagao: 03/09/2010

Codigo da operacgao: 00056808
Chave de seguranga: P5FLP80CPKEMGT15

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104




COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6
Relatério Técnico do periodo (colocar o periodo) " Pagina 1/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)
Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederagio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneragao de Técnico
Arco - CBTARCO Brasileiroes / AGOSTO - 2010
1. Constituicio da Equipe
(relacionar toda 2 equipe, indicando a fung3o de cada um ¢ a especialidade do atlcta)
Nome Funcio Especialidade / Atleta
FERNANDO WOLFF SWATOWISKI TECNICO | RECURVO/COMPOSTO
RAFAEL JOAO RODRIGUES ATLETA RECURVO
DAVID MARQUES GARCIA ATLETA RECURVO
CLELIA JULIA MOELLMANN ATLETA RECURVO
FELIPE HARDING CHANG ATLETA RECURVO
CARLOS EDUARDO VIEGAS ORLE NETO ATLETA RECURVO
CLAUDIO VIEIRA ATLETA RECURVO
LISANDRO FIN NISHI ATLETA RECURVO
JORGE AUGUSTO LIMA DE OLIVEIRA ATLETA RECURVO
JARI CARLOS LOBO ATLETA RECURVO
INICOLAS FERNANDES WAGNER SANDRI ATLETA RECURVO
RICARDO WAGNER SANDRI ATLETA RECURVO
DAVID WEBER PISTELLI ATLETA RECURVO
GERALDO SOUZA ATLETA RECURVO
ISMAEL STEINMETZ ATLETA RECURVO
IGOR E. DOS PASSOS (INFANTIL) ATLETA RECURVO
MATHEUS DOS SANTOS MOREIRA MONITOR RECURVO/COMPOSTO
RODRIGO LUIZ FONTOURA ATLETA RECURVO
CLAUDIONEI JESUS ATLETA COMPOSTO
[Localeﬁz:&sﬁa,“deagostode”_l. [Assinatara ou rub do resp da Entidad
e
P TR s o
XA
Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

\

Pierina 1. D'AmicO Davagni
Gerente Executiva




COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6

torio Técnico do periodo (JULHO) Piégina 2/4
Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

F
ome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO

Confederagio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneragio de Técnico

Arco - CBTARCO Brasileiro /Agosto - 2010

2. Programa de Treinamento.
(Anexar o Programa de Treinamento do Trimestre)

3. Avaliacdo Técnica do Treinamento

Realizados levantamentos para o 2 semestre ¢ ultimas provas do ano de acorco com a pontuag#o no ranking estadual ,
comomﬁxgmcionﬂeavﬂimacmmdemh&iodosmqudmmdemdommdenmis

ueiros do brasil e com o seu proprio desempenho. Levantamento progressio individual, buscando pontos fracos .

3.1 _Avaliagdo técnica resumida da equipe olimpica permanente (esporte coletivo):

Treinos de preparo muscular geral.
Treino de coordenagdo motora geral.
Testes para dividir as equipes ¢ atletas.
Treinos em estagios crescentes.

3.2 Avaliagdo técnica da atuagdo dos atletas (esporte individual):

Treinos para ganho muscular especifico e reforgo de coordenagdo
Treino de foco e objetividade.

Treino preparatorio ¢ com média carga

Treinos com posturar mental e programagio motora
|Acompanhamento dos treinos especificos de cada atleta

$local ¢ data: Brasilia, 06 de agoste de 2010 Assinatura ou rubrica do avel da Entidad

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

Relatério Técnico Eanine Olimnica Permanente



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6

latério Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pagina 3/4
ecursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)
(Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederagio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Coordenagiio do Centro de
Arce - CBTARCO Treinamento - Agoste /2010

4. Aspectos Disciplinares:

(comentérios sobre a disciplina da equipe)

Os arqueiros realizam na sua grande maiofia os treinos sem faltas. As faitas foram referentes a motivos
profissionais. A conduta, disciplina, responsabilidade e suas aplicagbes sdo exemplares.

5. Avaliagio Médica da Equipe Olimpica Permanente -

Os arqueiros encontram-se em estado fisico médio, ¢ muito cansados da jornada dupla de
Jtrabalho ¢ treino, mas todos estio aptos para pratica do esporte, temos um caso de contusdo e
sem impedimentos para pratica. Avaliagdo médica realizada periodicamente e atestando assim os
mesmos com boa capacidade para pratica.

6. Aspectos Administrativos:

6.1 Comentarios sobre o alojamento da equipe:

Os atletas possuem residéncia propria ou moram junto com parentes € ndo utilizam alojamento.

6.2 Comentarios sobre a alimentagado:

A alimentagdo corre por conta de cada atieta e & indicado um padrao ideal para ser seguido de 6 refeicdes
diarias e consumo de alimentos nutritivos e balanceados.

¢ data: Brasilia, 6 de agesto de 2010 Assinatura ou rubrica do responsivel da Entidad

>
ol

Vieénte Fernando Blumenschein
Presidente

slatirin Téenicn Fanvine Olimnica Permanenta



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6

Relatério Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pagina 4/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001) .

[Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederagiio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Coordenagio do Centro de
Arco - CBTARCO Treinamento - Agosto /2010

6.3 Comentarios sobre as instalagdes € material desportivo:

Possuimos trés campos de treino. Todos possuem 90mts, onde realizamos treinos, aulas €
os torneios outdoor. Temos a disposigao para os treinos anteparos com medidas proximas
do oficial e usamos alvos com medidas oficiais. Ndo possuimos instalagdes atualmente.
Busca-se através do poder piblico a criagdo de um centro de treinamento para a FCTA ¢ uni
campo oficial que possa abrigar as mstalagoes e torneios estaduais.

6.4 Comentarios sobre o transporte:

O transporte ¢ realizado de forma individual ¢ os materiais da federagdo sdo deslocados
com carro apropriado para 0 mesmo.
O técnico utiliza carro para transporte de materiais para aulas € torneios.

6.5 Comentarios sobre os uniformes:

O uniforme utilizado pelos arqueiros para os campeonatos estaduais sio ainda o mesmo do ano
passado.Cada atleta possui 2 uniformes .

Serdo produzidos 2 uniformes completos para cada arqueiro e conjunto de abrigo para

o Campeonato Brasileiro.

¢ data: Brasilia, 06 de agosto de 2010 | Aprovade em:
ome ¢ Assinatura do Presidente da Entidade: Assinatura do Responsavel do COB
>
~ a/
C/C}/\/A”‘—’.?/
Vi \ - hein
Presidente

Relatério Técnico Equipe Olimpica Permanente



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6

Relatério Técnico da Equipe Olimpica Permanente PAgina 1/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001) '

Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confedera¢io Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneragio Técnico
Arco - CBTARCO Brasileiro - Agosto/2010

1. Constitui¢cio da Equipe

(relacionar toda a equipe, indicando a fungdo de cada um e a especialidade do atleta)

Nome Funcio Especialidade / Atleta
ROBERVAL FERNANDO DOS SANTOS TECNICO RECURVO/COMPOSTO
ANIBAL JOSE DE LISBOA FORTE ATLETA RECURVO
CLAUDIO FERNANDO REINALDET ATLETA RECURVO
ELISABETE MARIA DA S. T. GALINDO ATLETA COMPOSTO
FABIO DA SILVA MACHADO CARDOSO ATLETA RECURVO
FRANCISCO C. DO CARMO BARBOSA ATLETA RECURVO
FRANCISCO C. DOS SANTOS JUNIOR ATLETA COMPOSTO
JACQUELINE DE ARAUJO BASTOS ATLETA COMPOSTO
JOSE MARQUES PINA JUNIOR ATLETA RECURVO
JOSE MARQUES PINA NETO ATLETA RECURVO
LEANDRO SEFFAIR LINS DE ALBUQUERQUE ATLETA RECURVO
LORIVAL PEREIRA MARQUES ATLETA COMPOSTO
MARCELO ANTONIO DA SILVA ATLETA COMPOSTO
MARCIO SILVA TEIXEIRA ATLETA COMPOSTO
MARCUS TULIO TOME CATUNDA ATLETA RECURVO
RAFAEL GONCALVES MADURO ATLETA RECURVO
RICARDO BELEM NOGUCHI ATLETA RECURVO
RODRIGO OTAVIO WANDERLEY MURARI ATLETA COMPQOSTO
VALTER FERREIRA DE LUCENA ATLETA RECURVO
Local e data: Manaus, 31de agosto de 2010 Assinatura ou rubrica do responsavel da Entidade:
Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

SO o

Pierina T. D'Amico Davagni

Gerente Executiva

Relatorio Téenico Eauive Olimpica Permanente



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6

Relatorio Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pégina 2/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederagiio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneragio Téenico
Arco - CBTARCO ] Brasileiro - Agosto/2010

2. Programa de Treinamento

(Anexar o Programa de Tremnamento do Trimestre)

3. Avalia¢do Técnica do Treinamento

3.1 Avaliacdo técnica resumida da equipe olimpica permanente (esporte coletivo):

Treinos especificos para competigdes nas modalidades arco recurvo e composto.
Verificagao das técnicas especificas e corregdes apropriadas.
Regulagem dos equipamentos.

3.2 Avaliagdo técnica da atuag@o dos atletas (esporte individual):

Treinos para o periodo de pré-competicdes

Informacao das regras oficiais da modalidade para os atletas
Testes para avaliar os atletas

Treinos no formato do torneio e avaliagdes nos torneios regionais
Elaboracao de treinos especificos de cada atleta

[Local e data: Manaus, 31de agosto de 2010 Assinatura ou rubrica do responsavel da Entidade:

i
T

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

Relataria Téeniea Fanine Olimnica Permanente



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6

Relatério Téenico da Equipe Olimpica Permanente Pigina 3/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederagiio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneragdo Técnico
Arco - CBTARCO Brasileiro - Agoste/2010

4. Aspectos Disciplinares:

(comentarios sobre a disciplina da equipe)
Os arqueiros realizam na sua grande maioria os treinos sem faltas e somente as fazem quando
existe necessidade médica ou por motivos profissionais. Conduta, disciplina, responsabilidade e
aplicagdo exemplares.

5. Avaliacdo Médica da Equipe Olimpiea Permanente

Os arqueiros encontram-se em bom estado fisico e todos aptos para pratica do esporte,
livres de contusdes e impedimentos para pratica. Avaliagdo médica realizada periodicamente
e alestando assim os mesmos com boa capacidade para pratica.

6. Aspectos Administrativos:

6.1 Comentarios sobre o alojamento da equipe:

Os atletas possuem residéncia propria ou moram junto com parentes e nao utilizam alojamento.

6.2 Comentarios sobre a alimentagdo:

A alimentacao corre por conta de cada atleta e é indicado um padrao ideal para ser seguido de 6 refeicoes
diarias e consumo de alimentos nutritivos e balanceados.

Local e data: Manaus, 31 de agosto de 2010 Assinatura ou rubrica do responsavel da Entidade:
>

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente




COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6

Relatério Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pagina 4/4

Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade:

Confederaciio Brasileira de Tirco com

Arco - CBTARCO

Modalidade: TIRCO COM ARCO

Titulo do Projeto: Remuneragao Técnico
Brasileire - Agosto/2010

6.3 Comentarios sobre as instala¢oes e material desportivo:

Possuimos material para a realizagao de aulas para os iniciantes e novos adeptos e os arcos

intermediarios e avancados sao adquiridos pelos proprios arqueiros, bem como as flechas e

acessoros

Possuimos um campo de treino, onde realizamos treinamentos e competi¢des do calendario estadual.

Este possui medidas oficiais para round FITA até 90 metros, equipado com anteparos de medidas oficiais

tanto para a pratica quanto para as compeligoes.

6.4 Comentdrios sobre o transporte:

Os atletas de deslocam para os treinos/competi¢des utilizando recursos proprios.

6.5 Comentarios sobre os uniformes:

Os atletas utilizam uniforme tanto para os treinos quanto para as competicoes.

Local ¢ data: Manaus, 31de agosto de 2010

Nome e Assinatura do Presidente da Entidade
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Vicente Fernando Blumenschein

Presidente
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Apro{/ado em:

Assinatura do Responsavel do COB
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BTARCO

CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Programa Treinamento de Agosto/2010

® Treinamento de distancias curtas e longas
@ Treinamento Fisico em grupo e individual
@ Treinamento Individual (Combate)
@ Treinamento de Distancias Curtas
® Treinamento de Distancias Longas
® Treinamento Individual (Combate)
® Treinamento Fisico em Grupo e Individual

@ Disputa Individual e Equipe (Simulagao)

Eros Fauni

Diretor Técnico

SCS Quadra 1 — Bloco B nimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela - Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
- Telefones: +55 (61) 3201-5400 — Fax +55 (61) 3037-3439 - e-mail: chtarco@cbtarco.org.br
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CBTARCO

CONFEDERAGAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

: , RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DA
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO EXECUGAO DE CONVENIO

Vicente Fernando Blumenschein, RG n° 5.047.586, declara para fins da

prestacao de contas de convénio n® 001/10 que seu objeto foi executado.

(Segue anexa a documentagdo de comprovagao da execugao do objeto do convénio)

~ AUTENTICACAO

Local Data Assinatura do Representante do COB
- Departamento Técnico

Brasilia, 30/ Agosto/ 2010
Local Data Assinatura do Dirigente da Instituigao
Proponente

)

X
Plenna T~ D'Amice Davagnine
Gerente Executiva

SCS Quadra 1 - Bloco B niamero 16 Sala 909 — Ed. Maristela Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70308-900
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